
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MAD-2020-03-04 ADMINISTRACION WINTEL - (5-3174)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2021 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de arrendamiento de servicios para la gestión y administración de la
plataforma WINTEL de Navantia

Valor estimado del contrato 2.800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.541.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.100.000 EUR.

Clasificación CPV
72513000 - Servicios de ofimática.

Plazo de Ejecución
Del 13/07/2020 durante 3 Año(s)

Observaciones: Prorrogable 1 año

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Velazquez, 132
(28006) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Velazquez, 134
(28006) Madrid España

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Tecnologías Plexus, S.L.
NIF B15726177
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.440.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.742.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1A30007179
Fecha de Formalización 02/07/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la oferta con la mejor relación calidad-precio de acuerdo con los criterios establecidos en los
pliegos de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SEPI
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Normas Internas: Procedimiento abierto
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2020 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Presentación de ofertas a través de la plataforma ARIBA-Navantia. Se notificará apertura del evento
oportunamente. Fecha prevista de fin de evento para presentación de las ofertas: 18/05/2020 a las 8:30 horas



Lugar

Dirección de Compras Navantia, S.A.,S.M.E

Dirección Postal

Velazquez, 132
(28006) Madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 18/05/2020 a las 09:00 horas

Lugar

Dirección de Compras Navantia, S.A.,S.M.E

Dirección Postal

Velazquez, 132
(28006) Madrid España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/05/2020 a las 11:00 horas

Lugar

Dirección de Compras Navantia, S.A.,S.M.E

Dirección Postal

Velazquez, 132
(28006) Madrid España

Acto interno (no público) de apertura de
ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2020 a las 09:00 horas

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 14/05/2020 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Segçun PPT y PCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KmHCwAZu6kcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006315349 |  2021-628185 | Mon, 01 Mar 2021 10:58:44:772 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93077202589550125163632285709023006011 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KmHCwAZu6kcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

